
1    

 
 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     19 - 06 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 5987/58393 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Dow AgroSciences Export S.A.S 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Γαλλίας 
TELEFAX: 210 9212090  Δια μέσου της 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου 

Ν. Αβραμίδης 
 Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΑΒΕΕ  

ΒΙ.ΠΕ.Θ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΣΙΝΔΟΣ 
Τηλέφωνο: 210 9287161  Τ.Κ. 57022 
e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr  e-mail: vellis@efthymiadis.gr  
     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 70042 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CLINCHER Neo 200 EC (δ.ο. Cyhalofop-
butyl ) ως προς τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας 
και τον παρασκευαστή του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την από 22-02-2017 αξιολόγηση ισοδυναμίας της δραστικής ουσίας Cyhalofop-butyl από την 
εισηγήτρια χώρα Ιταλία. 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 5987/58393/29-05-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω84Α4653ΠΓ-5ΟΩ



2    

 
 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70042 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CLINCHER Neo 200 EC (δ.ο. Cyhalofop-butyl) που χορηγήθηκε με την αριθ. 
4360/47770/15-05-2013 Απόφαση μας (ΑΔΑ: ΒΕΝ5Β-ΞΡΒ), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, ως προς τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας και τον 
παρασκευαστή του σκευάσματος. 

 
Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3 και 1.4γ) διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1.3 Δραστική/αντιφυτοτοξική/συνεργιστική ουσία (ες) 

Δραστική ουσία   

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO CYHALOFOP-BUTYL 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

95% (β/β) min 

Χημική ομάδα αρυλο-φαινόξυ-προπιονικών οξέων 

Παρασκευαστής The Dow Chemical Company, Michigan 
Operations, 1790 Building, Midland, Mi 48667, 
USA  
με εκπρόσωπο στην Ε.Ε. την  
DOW AGROSCIENCES S.A.S., Γαλλία 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. a. The Dow Chemical Company, Michigan      
     Operations, 1790 Building, Midland,   
     Mi 48667, USA 
     Tel: +1-989-636-1000 
     Contact: David Dupre 
     Email: djdupre@dow.com  
 
b.  Nippon Kayaku, Kashima Plant  
      6-Sanayama,Hasaki-machi  
      Kashima-gun, , Ibaraki, Japan 
     Tel: 81-3-5460-2304 
     Contact: Plant Production Leader,       

(Superintendent) 
 
c. Jiangsu Lianhe Chemical Technology Co.,  

Ltd, 
Weisan Road, Chenjiagang, Xiangshui,  
Jiangsu, 224631, China 
Tel: +86-515-86734222 
Contact: Plant Production Leader 
Email:  carone@dow.com 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 
ουσίας κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 
8029/81337/25-7-2012 και τροποποιήθηκαν με 
το αριθ. πρωτ. 5987/58393/29-05-2017 έγγραφο 
της ενδιαφερόμενης εταιρείας, παρουσιάζονται 

ΑΔΑ: Ω84Α4653ΠΓ-5ΟΩ



3    

 
 

στο Παράρτημα Ι. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της 
ΣΕΑ. 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: The  Dow  Chemical  Company,  Michigan 

Operations,  1790  Building,  Midland,  Mi 

48667, USA  

με εκπρόσωπο στην Ε.Ε. την  

DOW AGROSCIENCES S.A.S., Γαλλία 

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 4360/47770/15-05-2013 Απόφασή μας, με την οποία 
χορηγήθηκε η με αριθμό 70042 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν (ζιζανιοκτόνο) CLINCHER Neo 200 EC, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 
 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω84Α4653ΠΓ-5ΟΩ


		2017-06-20T09:21:25+0300
	Athens




